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Klimat- och stadsmiljönämnden  

Utställning av förslag till avfallsplan 2021–2030 och 
avfallsföreskrifter för kommunerna Botkyrka, Haninge, 
Huddinge, Nynäshamn och Salem 

Förslag till beslut 
Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att förslag till ”Avfallsplan 2021–2030” 
och ”Avfallsföreskrifter för Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och 
Salems kommuner”, enligt bilagorna 1–6 till förvaltningens tjänsteutlåtande 
daterat den 1 oktober 2020, från och med den 26 oktober 2020 under fyra veckor 
ska ställas ut i enlighet med miljöbalkens bestämmelser.  

 

Sammanfattning 
Varje kommun är enligt miljöbalken skyldiga att upprätta en avfallsplan och 
avfallsföreskrifter. Avfallsplanen är ett av kommunens lagstadgade styrdokument 
och beskriver bland annat nuläge, mål och åtgärdsförslag för avfallshantering. 
Sedan november 2016 har ett samordnat arbete pågått för att ta fram ett förslag till 
ny avfallsplan för Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Salems 
kommuner (nedan kallat kommunerna). Arbetet med planen har letts av det av 
kommunerna gemensamt ägda avfallsbolaget SRV återvinning AB (nedan kallat 
SRV) och genomförts av de ingående kommunerna. Utarbetad plan har en tydlig 
koppling till EU:s avfallshierarki och formats med utgångspunkt i lagstiftning, 
nationella samt regionala miljömål. Framtagandet av avfallsplanen har samordnats 
med framtagande av nya avfallsföreskrifter. 
Idéer och synpunkter som kommit fram i de samråd och remissrundor som hållits 
med olika berörda aktörer sedan hösten 2016 har också bidragit till resultatet.  
Samtliga kommuner äger sin egen avfallsplan och sina föreskrifter. Dessa ska 
därmed beslutas om i respektive kommun. 
Förslag till Avfallsplan 2021–2030 ska enligt lagstiftningen ställas ut för 
granskning till allmänheten samt berörda regionala och lokala organisationer. 
Utställningen ska pågå i fyra veckor i enlighet med miljöbalkens bestämmelser 
och är planerad att genomföras under perioden 2020-10-26 till 2020-11-22.  
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På grund av Covid-19 och det rådande smittoriskläget i Sverige och omvärlden 
kommer utställningen att ske digitalt på kommuns hemsida. Detta för att vara i 
linje med både kommunens och Folkhälsomyndighetens riktlinjer och 
rekommendationer om social distansering och därmed minska risken för 
smittspridning av viruset i samhället.     

Beskrivning av ärendet 
Alla svenska kommuner har lagstadgat skyldighet, enligt 15 kap 20 § miljöbalken, 
att ta hand om hushållsavfall och därmed jämförligt avfall från annan verksamhet. 
För att beskriva hur detta ska gå till ska kommunerna ha en renhållningsordning 
som innehåller en avfallsplan och avfallsföreskrifter. Avfallsplanen ska vara 
kommunernas styrande dokument för avfallshanteringen. Syftet med en 
avfallsplan är att minska mängden avfall och dess farlighet genom konkreta mål 
och tydliga åtgärder.  
Huddinge kommun har som delägare i SRV återvinning samordnat sin avfallsplan 
med de fyra övriga ägarkommunerna. Varje kommun har dock själv att genom 
beslut i kommunfullmäktige fatta beslut om sin avfallsplan och sina föreskrifter. 
Huddinge kommuns nuvarande avfallsplan (HKF 4420) och 
renhållningsföreskrifter (HKF 4400) antogs av fullmäktige den 7 november 2011.   
Sedan november 2016 har det pågått ett arbete pågått för att ta fram ett förslag till 
ny avfallsplan för Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Salems 
kommuner. Arbetet med planen har letts och genomförts av SRV med understöd 
av kommunerna.  
I juli 2018 skickade SRV ett förslag till avfallsplan för perioden 2020–2030 på 
remiss till ägarkommunerna. Efter en internremiss till dåvarande tillsynsnämnden 
fattade kommunstyrelsen den 5 december 2018 beslut om Huddinge kommuns 
yttrande över SRV:s remiss. Därefter har arbetet fortgått i dialog mellan SRV och 
ägarkommunerna. Som ett led i detta genomförde klimat- och stadsmiljönämnden 
den 9 juni 2020 en workshop tillsammans med företrädare för SRV varefter 
synpunkterna från denna sammanfattades och delgavs SRV. SRV:s återkoppling 
på hanteringen av dessa synpunkter delgavs nämnden vid ett informationsärende 
den 15 september 2020 i samband med att SRV:s förslag till utställningsversion 
av avfallsplan för perioden 2021–2030 och avfallsföreskrifter för Botkyrka, 
Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Salems kommuner presenterades. Inför 
framtagandet av utställningsversionen genomförde förvaltningen under sommaren 
2020 en tjänstemannaremiss bland kommunens övriga förvaltningar och 
fastighetsbolag vars synpunkter förmedlades till SRV. 
Avfallsplanen 2021–2030 är uppdelad i fem delar. Del 1 är huvuddelen och 
innehåller mål och åtgärdsområden. Del 2 beskriver nuläge och framtid. Del 3 
beskriver nedlagda deponier, del 4 innehåller miljökonsekvensbeskrivning och del 
5 innehåller uppföljning av tidigare avfallsplan. Framtagandet av avfallsplanen 
har samordnats med framtagande av nya avfallsföreskrifter. SRV kommer inför 
utställningen att layouta de bifogade handlingarna, varvid det kan ske någon 
smärre redaktionell justering. 
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Utställningen ska ske parallellt i kommunerna med start den 26 oktober och pågå i 
fyra veckor. Som minst ska den finnas utställd på kommunens webbplats. SRV 
sätter in en gemensam kungörelse i Dagens Nyheter inför utställning. SRV 
kommer också att informera på deras hemsida om att utställningen pågår och där 
länka till kommunernas respektive webbplatsutställningar, så att synpunkter 
lämnas hos respektive kommun.  
Efter avslutad utställning kommer inkomna synpunkter att hanteras. De kommer 
att arbetas in om det är möjligt, alternativt tas med i det kommande arbetet med 
revidering av planen under 2022. Avsikten är att Avfallsplan 2021–2030 och 
avfallsföreskrifterna ska antas av kommunfullmäktige under första kvartalet 2021. 

Förvaltningens synpunkter 
Arbetet med att ta fram förslaget till en ny avfallsplan har pågått sedan hösten 
2016 och Huddinge kommun har under den tiden fortlöpande haft möjlighet att 
komma med synpunkter, vilka till stora delar har beaktats. I vissa fall har SRV 
svarat att de tar med sig synpunkterna till det fortsatta arbetet eller nästa 
revidering av planen. På det stora hela anser förvaltningen att 
utställningsversionen är bra. Det är positivt att mer fokus ligger på att förebygga 
uppkomsten av avfall och på att främja återanvändning än i nuvarande plan.  
Likväl är det så att när fem kommuner ska ta fram en gemensam plan så innebär 
det att man ibland får göra kompromisser. En sak som påpekades efter klimat- och 
stadsmiljönämndens sida efter workshopen i juni, som inte beaktats av SRV, är att 
avfallsplanen bör kompletteras med ett förtydligande av övergripande klimatmål. 
Förvaltningen anser dock att föreliggande förslag till såväl avfallsplan som 
avfallsföreskrifter nu är redo för utställning. Den kommunövergripande styrgrupp, 
i vilken chefer inom förvaltningen ingår, kommer efter genomförd utställning få 
möjlighet att påverka det slutliga förslagets utformning baserat på de synpunkter 
som framkommer.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Beslut om utställning av avfallsplanen och avfallsföreskrifterna kommer inte 
innebära några extra kostnader. På grund av Covid-19 och det rådande 
smittoriskläget i Sverige och omvärlden kommer utställningen i år att endast ske 
digitalt på kommuns hemsida. Detta för att vara i linje med både kommunens och 
Folkhälsomyndighetens riktlinjer och rekommendationer om social distansering 
och därmed minska risken för smittspridning av viruset i samhället. I praktiken 
innebär det här att utställningen kan komma att kosta mindre än planerat. 
Förslaget till beslut medför inga juridiska konsekvenser 
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Bilagor 
Bilaga 1. Avfallsplan 2021–2030 - Del 1 Mål, åtgärder och uppföljning - 

Utställningshandling 
Bilaga 2.  Avfallsplan 2021–2030 - Del 2 Nulägesbeskrivning - 

Utställningshandling 
Bilaga 3. Avfallsplan 2021–2030 - Del 3 Nedlagda deponier - 

Utställningshandling 
Bilaga 4.  Avfallsplan 2021–2030 - Del 4 Miljökonsekvensbeskrivning (MKB) - 

Utställningshandling 
Bilaga 5.  Avfallsplan 2021–2030 - Del 5 Uppföljning av avfallsplan 2011- 

2019 - Utställningshandling 
Bilaga 6. Avfallsföreskrifter för Botkyrka, Haninge, Huddinge, 

Nynäshamn och Salems kommuner - Utställningshandling 
 

Beslutet delges 
SRV återvinning AB 
Kommunstyrelsen 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

Anette Olovborn 
Avdelningschef för natur och 
klimatavdelningen 
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